
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

-12.2018 м. Харків №

Про організацію роботи Шкіл, 
педагогічних майстерень, тимчасових 
творчих колективів, педагогічних 
творчих клубів, методичних 
марафонів, методичних кластерів 
і стартапів для педагогічних 
працівників у 2019 році

З метою здійснення супроводу науково-методичної й 
експериментальної діяльності в закладах освіти регіону, упровадження 
інноваційних підходів до організації методичної роботи в умовах 
безперервної освіти на засадах диференційованого, особистісно
орієнтованого підходів із урахуванням принципів практичної й адресної 
спрямованості

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік Шкіл, педагогічних майстерень, тимчасових 
творчих колективів, педагогічних творчих клубів, методичних марафонів, 
методичних кластерів і стартапів для педагогічних працівників закладів 
освіти області, що працюють на базі КВНЗ «Харківська академія неперервної 
освіти» у 2019 році, призначити керівників роботи (додаток 1).

2. Затвердити програми нових Шкіл педагогічних працівників
(додатки 2 -  5).

3. Затвердити програми нових педагогічних майстерень педагогічних 
працівників (додатки 6 -8 ) .

4. Затвердити програму роботи педагогічного творчого клубу
(додаток 9).

5. Затвердити програми нових тимчасових творчих колективів
педагогічних працівників (додатки 10-16).

6. Затвердити програми методичних марафонів (додатки 17-18).
7. Затвердити програми методичних кластерів (додатки 19 -  20).
8. Затвердити програми стартапів (додатки 21 -  22).
9. Продовжити роботу Шкіл педагогічних працівників:
-  молодого методиста, завідувача районного, міського, ОТГ)

методичного кабінету (центру);
-  молодого директора закладу загальної середньої освіти;
-  директора опорного закладу загальної середньої освіти;
-  молодого заступника директора з навчально-виховної роботи 

закладу загальної середньої освіти;



-  молодого заступника директора з виховної роботи закладу загальної 
середньої освіти;

-  управління інклюзивним закладом освіти;
-  молодого керівника закладу дошкільної освіти;
-  молодого фахівця психологічної служби;
-  бібліотекознавця;
-  Школи-майстерні за програмою виховних заходів із питань протидії 

торгівлі людьми «Особиста гідність. Безпека життя. Громадянська позиція»;
-  відкритої школи «Інклюзивна освіта».
10. Продовжити роботу педагогічних майстерень:
-  «Підвищення компетентності вчителів щодо підготовки учнів до 

розв’язування тестових завдань зовнішнього незалежного оцінювання» для 
вчителів української мови та літератури;

-  «Підвищення компетентності вчителів щодо підготовки учнів до 
розв’язування тестових завдань зовнішнього незалежного оцінювання» для 
вчителів математики;

-  «Підвищення компетентності вчителів щодо підготовки учнів до 
розв’язування тестових завдань зовнішнього незалежного оцінювання» для 
вчителів історії;

-  «Підвищення компетентності вчителів щодо підготовки учнів до 
розв’язування тестових завдань зовнішнього незалежного оцінювання» для 
вчителів англійської мови;

-  «Використання арт-методів за напрямами практичної діяльності».
11. Завідувачу відділу планування та розподілу навчальної літератури 

(Ворфлік Л.В.), керівникам структурних підрозділів (Байназарова О.О., 
Большукіна А.В., Вороніна Г.Л., Жеребкіна З.Г., Каплун С.В., Капустін І.В., 
Коченгіна М.В., Кротова І.В., Лященко В.М., Носенко В.В., Остапенко А.С., 
Посмітна Ю.А., Смирнова М.Є.):

11.1. здійснювати щомісячне планування роботи структурних 
підрозділів КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» на основі 
програм і термінів роботи Шкіл, педагогічних майстерень, педагогічних 
творчих клубів, тимчасових творчих колективів, методичних марафонів, 
методичних кластерів, стартапів для педагогічних працівників;

11.2. забезпечити якісну організацію, змістовність діяльності Шкіл, 
педагогічних майстерень, педагогічних творчих клубів, тимчасових творчих 
колективів, методичних марафонів, методичних кластерів, стартапів для 
педагогічних працівників.

Протягом 2019 року

12. Контроль за виконай сти на проректора з
науково-методичної роботи Воі

Ректор Л.Д. Покроєва


